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Firmy równych szans dla każdego pracownika
Wyższa Szkolą Humanistyczno-
-Ekonomiczna w Łodzi (jako
duże przedsiębiorstwo) i lubel-
ska spółka Skrwanek (w katego-
rii małych i średnich firm) zdo-
były pierwsze miejsce w tego-
rocznym, drugim konkursie
„Firma równych szans".

Mamy nadzieję, że
przy okazji kolejnych konkur-
sów, gdy będzie się zgłaszało
nie 150, lecz tysiące firm, a także
urzędy publiczne, uda nam się
stworzyć „Ranking dobrych

firm". Taka lista wydawana jest
w Wielkiej Brytanii i traktowa-
na jako rekomendacja przed-
siębiorstw, gdzie warto praco-
wać - tłumaczy Beata Balińska,
koordynatorka Projektu Gen-
der Lndex, w tym konkursu „Fir-
ma równych szans", przygoto-
wanego przez Program Naro-
dów Zjednoczonych ds. Rozwo-
ju (UNDP).

Do konkursu przedsiębior-
stwa zgłaszają się same. Chcący
uczestniczyć w rywalizacji
udzielają wyjaśnień m.in. na te-

mat sposobu, w jaki prowadzą
rekrutację, awansują i wynagra-
dzają pracowników.

Z analizy odpowiedzi wyni-
ka, że firmy coraz rzadziej mają
kłopoty z równym traktowa-
niem pracowników. Nie ozna-
cza to jednak, że wszędzie moż-
na mówić o równych szansach.
Co piątą kobietę starającą się
o pracę pytano o to, czy ma
dzieci. Takie potknięcia są jed-
nak coraz rzadsze.

Gorzej jest z płacami, zwłasz-
cza w małych i średnich przed-

siębiorstwach, gdzie przeciętne
roczne wynagrodzenie kobiet
stanowiło w 2006 roku jedy-
nie 78 proc. wynagrodzenia
mężczyzn. W dużych firmach
kobiety zarobiły przeciętnie 86
proc. tego co mężczyźni.

Beata Balińska mówi żarto-
bliwie, że laureaci konkursu to
„przedsiębiorstwa prawie ide-
alne". Godła „Firma równych
szans" dostało sześć przedsię-
biorstw: Wyższa Szkoła Huma-
nistyczne-Ekonomiczna w Ło-
dzi, Skrivanek z Lublina, Proc-

ter & Gamble Operations Po-
land, Spółdzielnia Pionier
z Prudnika, Muzeum Zamoy-
stóch w Kozlówce oraz Specjali-
styczny Szpital im. E. Szczeklika
w Tarnowie.

Projekt Gender lndex był re-
alizowany przez partnerstwo
zarządzane przez UNDP w ra-
mach drugiej rundy Inicjatywy
Wspólnotowej EQUAL i finan-
sowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego.
„Rzeczpospolita" była jego pa-
tronem medialnym. • -ajt
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